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Barwami się mieni – Festiwal Kultury Pogórzańskiej
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Drodzy Czytelnicy, Szanowni Mieszkańcy
Ten numer naszej gminnej gazety zbiega się z końcem 

obecnej kadencji. Uwadze Państwa polecam więc przede 
wszystkim podsumowanie tego, co wspólnie udało się nam 
zrobić w ciągu minionych czterech lat. Zdziałaliśmy wiele, 
efekty widać we wszystkich miejscowościach. Jest też sporo 
inwestycji rozpoczętych, jak choćby nowoczesna energoosz-
czędna sala sportowa w Lubczy. Są i takie, których realizacja 
zacznie się w najbliższym czasie i będą kontynuowane przez 
kolejne lata – ich przygotowanie wymagało bowiem sporo cza-
su i działań formalnych. 

Bardzo istotne jest także to, że – zgodnie z zapowiedzia-
mi – zmniejszyliśmy zadłużenie budżetu, powstałe w ubiegłej 
kadencji. Bez tego, wielu projektów nie udałoby się zrealizować 
– bo aby móc korzystać z dużych pieniędzy z zewnątrz, trzeba 
mieć trochę własnych.

Bardzo dziękuję wszystkim mieszkańcom za wsparcie, 
pomysły i inicjatywy. Radnym – za zgodną pracę dla dobra na-
szej małej ojczyzny. Jest w dobrej kondycji, z obiecującymi per-
spektywami na przyszłość – z planami, projektami, gotowymi 
dokumentami – przygotowanymi, by spełniać Państwa ocze-
kiwania. Jestem przekonany, że wszystkie możliwości wyko-
rzystaliśmy w stu procentach. Nasze działania są doceniane na 
zewnątrz – w ostatnich dniach otrzymaliśmy bardzo ważny dla 

nas wszyst-
kich tytuł – 
„Edukacyjna 
Gmina Ma-
łopolski”.

N a 
k o l e j n y c h 
s t r o n a c h 
w r a c a m y 
wspomnie-
niami do 
naszych wy-
darzeń kul-
t u r a l n y c h  
i artystycz-
nych. Przy-
p om i n amy 
dożynki, Festiwal Kultury Pogórzańskiej i występy naszych 
zespołów folklorystycznych, które tradycyjnie już, dały nam 
kolejne powody do dumy. Wszystkim zaangażowanym w te 
działania bardzo serdecznie dziękuję.

Zapraszam do lektury.

Mijająca kadencja była czasem in-
tensywnych prac projektowych i budow-
lanych, które w znacznym stopniu wpły-
ną na poprawę jakości życia w  gminie 
Ryglice. Zaplanowane i wykonywane in-
westycje są odpowiedzią na oczekiwania 
mieszkańców. 

Centra miejscowości, 
obiekty wypoczynkowe 
i rekreacyjne

Jeszcze w tym roku rozpocznie się, 
przygotowywana od 3 lat i  oczekiwana 
przez mieszkańców Lubczy, inwestycja, 
która zmieni wygląd centrum tej miej-
scowości. Jej koszt to ponad 5 milionów 
zł. W  ramach tak zwanej rewitalizacji, 
rozebrany zostanie budynek dawnej 
ochronki, a  następnie zostanie prze-
prowadzona jego rekonstrukcja, której 
celem jest przywrócenie pierwotnego 
wyglądu. W  miejsce zrujnowanych bu-
dynków pojawi się obiekt, który – dzięki 

WIELE INWESTYCJI - JEDEN CEL: 
DOBRO MIESZKAŃCÓW

współpracy z  konserwatorem zabytków 
– zachowa swój historyczny charakter, 
a równocześnie będzie wykorzystywany 
na handel i  usługi. Funkcjonalność te-
renu zagwarantują parkingi i  chodniki 
oraz plac, umożliwiający na przykład 
rozstawienie  estrady plenerowej. Nie za-
braknie miejsc wypoczynku i  rekreacji 
dla dorosłych oraz placu zabaw dla dzie-

ci. W  ramach prowadzonych prac ure-
gulowane zostanie także koryto potoku 
Wolanka, nad którym będzie wykonana 
kładka dla pieszych. Całości dopełnią: 
oświetlenie terenu, obiekty małej archi-
tektury (ławki, kosze na śmieci) oraz 
trawniki, drzewa i kwiaty.

Już zmienia się otoczenie ośrod-
ka zdrowia w Ryglicach. Za 120 tys. zł, 

Altana rekreacyjna i plac zabaw przy szkole w Kowalowej
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z kostki brukowej, wybudowano miejsca 
postojowe oraz uporządkowano i  zago-
spodarowano teren zielony. 

Przy zaangażowaniu mieszkańców 
Zalasowej jeszcze bardziej wypiękniało 
centrum tej miejscowości . Za ponad 90 
tysięcy zł, obok ośrodka zdrowia, wybu-
dowano skwerek rekreacyjny z siłownią 
plenerową, zostały posadzone kolejne 
krzewy i  kwiaty. Zmodernizowano salę 
widowiskową w  „Pałacu pod Dębami”, 
która od lat służy mieszkańcom i działa-
jącym tu grupom artystycznym. Dzięki 
przeprowadzonym inwestycjom popra-
wiła się akustyka sali. 

Rozwija się baza turystyczno-re-
kreacyjna. Nowoczesne altany, które po-
wstały w Kowalowej, Zalasowej i Rygli-
cach mają służyć mieszkańcom, a także 
turystom, którzy odwiedzają naszą gmi-
nę, dla jej walorów przyrodniczo-krajo-
brazowych. Inwestycje, w realizację któ-
rych angażowali się lokalni społecznicy, 
w przeważającej części sfinansowane ze 
środków zewnętrznych, kosztowały oko-
ło 500 tys. zł.

Obiekty oświatowe 
i sportowe

W  Lubczy już niebawem zosta-
nie oddana do użytku nowoczesna hala 
sportowa. Budowa trwa. Obiekt będzie 
wykonany w  energooszczędnej techno-
logii pasywnej. Jego koszt to 3 miliony 
złotych. Wcześniej wokół szkoły zostało 
wykonane ogrodzenie. 

Pełne wyposażenie zyskała sala 
sportowa przy szkole w Woli Lubeckiej. 
W  kotłowni szkoły wymieniono piec 
centralnego ogrzewania, zaś na podwór-
ku urządzono plac zabaw dla dzieci. 
Wykonano także parking obok szkoły, 
poszerzono i wyremontowano drogę do-
jazdową.

W  latach 2015-2016 zmoderni-
zowano budynek i  otoczenie Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w  Zalasowej. 
Zadanie, którego koszt to 616,5 tys. zł, 
obejmowało termomodernizację i  re-
mont budynku oraz jego dachu, mo-
dernizację kotłowni oraz budowę placu 
zabaw dla dzieci.

Kompleksową modernizację bu-
dynku szkoły przeprowadzono również 
w  Joninach. W  efekcie uczniowie mają 
komfortowe warunki do nauki, a  na-
uczyciele – do pracy. Dzięki przeprowa-
dzonemu remontowi możliwe było uru-

chomienie potrzebnego mieszkańcom 
przedszkola. 

W Joninach zmodernizowano tak-
że boisko sportowe. Teraz mogą tu być 
rozgrywane mecze piłkarskie klasy A. 
W  bezpośrednim sąsiedztwie obiektu 
utwardzono miejsca postojowe. Współ-
działanie burmistrza Ryglic oraz Zarzą-

du Klubu Sportowego Ryglice zaowo-
cowało wykonaniem projektu bieżni 
rekreacyjnej, która w  całości zostanie 
sfinansowana ze środków zewnętrznych. 
Stosowny wniosek został już złożony.

Szkoła w Kowalowej zyskała nowy 
plac zabaw, wyremontowano tu również 
system centralnego ogrzewania. Koszt 

Sala sportowa w Lubczy

Przedszkole w Joninach

Parking i droga dojazdowa do szkoły w Woli Lubeckiej
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tych prac to 44 tys. zł. Niebawem roz-
pocznie się budowa parkingu i  montaż 
oświetlenia w sąsiedztwie tej placówki. 

W  Ryglicach wyremontowane zo-
stały budynek szkoły oraz dach hali 
sportowej. Zamontowano tu także hy-
dranty przeciwpożarowe. Opracowana 
została również koncepcja i projekt mo-
dernizacji hali sportowej, by poprawić 
jej akustykę. Obok szkoły powstał plac 
zabaw (koszt - 95 tysięcy zł), a otoczenie 
obiektu zagospodarowano z przeznacze-
niem na park rekreacyjno-dydaktyczny.

Wieloetapowemu remontowi pod-
dano także budynek przedszkola w Ry-
glicach. Prace obejmowały: renowa-
cję dachu (20 tysięcy zł), przebudowę 
otoczenia placówki – wykonanie mat 
ochronnych, kostki na drogach komuni-
kacyjnych, przebudowę ogrodzenia (175 
tys. zł), remont i adaptację nowych po-
mieszczeń wraz z montażem hydrantów 
i  oświetlenia ewakuacyjnego oraz re-
montem balkonu (75 tys. zł). Teraz kolej 
na modernizację placu zabaw na Rynku 
w  Ryglicach. Zostaną tu zamontowane 
nowe urządzenia do zabawy.

Przebudowano budynek starej 
szkoły w  Ryglicach – przygotowano tu 
pomieszczenia dla Placówki Wsparcia 
Dziennego dla dzieci. Koszt prac – 120 
tys. zł

Nową halą sportową w  niedale-
kiej przyszłości będą się mogli cieszyć 
mieszkańcy Bistuszowej. Dokonano już 
adaptacji projektu. Przygotowano rów-
nież dokumentację geologiczną. Było 
to podstawą do złożenia wniosku o do-
finansowanie planowanej inwestycji. 
Przewidywany koszt to ponad 3 mln zł.

Jednostki OSP
Każdego roku, z  wykorzystaniem 

wszelkich dostępnych środków ze-
wnętrznych i  dużym zaangażowaniu 
strażaków, systematycznie moderni-
zowane są remizy strażackie. Budynek 
w Lubczy zyskał dodatkowy garaż i salę 
konferencyjną, w Joninach – nową pod-
łogę. W  Kowalowej wykonano prace 
w  sąsiedztwie remizy i  zlecono projekt 
nowych bram garażowych, w Zalasowej 
zakupiono samochód strażacki, w Rygli-
cach przeprowadzono remont sali kon-
ferencyjnej, niebawem będą wymienio-
ne bramy garażowe i piec c.o.

Dla Woli Lubeckiej projektuje się 
rozbudowę remizy, co jest wstępem do 
rozpoczęcia prac. 

Wodociągi i kanalizacja
W  całej gminie Ryglice systema-

tycznie rozbudowywana jest sieć wo-
dociągowo-kanalizacyjna. W  Lubczy 
problem braku wody w szkole, ośrodku 
zdrowia, budynku „Perła Lubczy” i po-
łożonych w  ich sąsiedztwie gospodar-
stwach został rozwiązany inwestycją 
w  sieć wodociągową i  kanalizacyjną, 
wartą 750 tysięcy zł.

W  Ryglicach, kosztem 360 tys. zł, 
wykonano nowe przyłącza do sieci wo-
dociągowej i  kanalizacyjnej dla miesz-
kańców ulic: Fredry, Jastruna i  Tar-
nowskiej. Do istniejącego wodociągu 
i  kanalizacji podłączono też wszystkie 
budynki komunalne w gminie. 

Z  kolei w  Bistuszowej dostęp do 
wody uzyskali mieszkańcy Podlesia. 
W  ramach tej inwestycji, która koszto-

wała ponad 800 tys. zł, została wykona-
na hydrofornia oraz sieć o długości 5,4 
kilometra.

Dzięki skutecznym zabiegom 
o uzyskanie wysokiego dofinansowania, 
wybudowano sieć wodociągową i kana-
lizacyjną w  północnej części Zalasowej 
oraz rozbudowano wodociąg na ul. Pia-
stowskiej. Łączny koszt to ok. 5,5 mln zł.

Kolejny, tym razem półtorakilome-
trowy, odcinek sieci kanalizacyjnej i wo-
dociągowej budowany jest na granicy 
Kowalowej i Jonin.

Sukcesem zostały zakończone za-
biegi o  pieniądze na rozbudowę sieci 
wodociągowej i  kanalizacyjnej w  Lub-
czy, w  kierunku przysiółka Nadole, do 
granicy z Jodłową oraz poprzez Nagórze 
do Woli Lubeckiej, do przysiółka Pusta 
Góra. Wartość inwestycji – 19 mln zł. 

UM

Wóz strażacki dla OSP Zalasowa

Wodociąg i nowa nawierzchnia drogi na Podlesiu w Bistuszowej
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7 MILIONÓW NA DROGI
Prawie 19 km dróg gminnych ze 

zmodernizowaną nawierzchnią, z  cze-
go 14,5 km to nowe nakładki asfaltowe. 
Całkowite nakłady na inwestycje dro-
gowe w  latach 2015-2018 to zawrotne 
7 mln zł! W ramach tych środków, nowe 
nawierzchnie dróg  to zaledwie fragment 
wydatków. Dbamy także o coroczną roz-
budowę sieci  chodników, oświetlenia 
ulicznego, zimowe utrzymanie dróg, 
bieżące remonty: ubytków, przepustów, 
poboczy, wykaszanie i udrażnianie przy-
drożnych rowów, zakup kruszywa, regu-
lację stanu prawnego dróg. W  2015 r., 
bazując na nielicznej dokumentacji po-
zostawionej przez poprzedników wy-
konaliśmy 3 drogi: w  Woli Lubeckiej, 
Kowalowej i  Zalasowej o  łącznej dłu-
gości ponad 2 km. Za to już w  2016 r. 
wyremontowaliśmy nawierzchnię 10 
dróg (na odcinku 6,2 km):  w Ryglicach, 
Kowalowej, Joninach, Lubczy, Bistuszo-
wej i  Zalasowej. Kolejny rok zamknęli-
śmy bilansem wymiany nawierzchni na 

DBAMY O BEZPIECZEŃSTWO MIESZKAŃCÓW
8 drogach: w Zalasowej, Lubczy i Rygli-
cach o długości 3,2 km. W 2018 r. wy-
remontowane zostały bądź są aktualnie 
modernizowane nawierzchnie dróg na 
odcinku  7,3 km:

- na Kitę w Joninach;
- na Galasa w Zalasowej;
- na Dębcok w Lubczy;
- na Czarną Wieś w Lubczy;
- ul. Sportowa w Zalasowej;
- ul. Mickiewicza w Ryglicach;
- na Podlesie w  Bistuszowej;
- na Nalepkę w Bistuszowej;
- ul. Witosa w Ryglicach;
- ul. Fredry w Ryglicach;
- na Kubicza w Bistuszowej.

W  większości są to drogi, na re-
mont których pozyskano dofinansowa-
nie z FOGR lub dotację z MSWiA.

Pozyskiwanie tych środków wy-
maga wielu starań ze strony samorządu, 
dlatego też od lat dużą wagę przykłada-
my do regulacji stanu pranego dróg. Co 
roku jest to wydatek rzędu 50 tys. zł. 

BUDUJEMY CHODNIKI
W  latach 2015-2018 wybudowali-

śmy na terenie gminy Ryglice chodniki 
o  łącznej długości prawie 2500 m! Ich 
budowa kosztowała budżet gminy 2 mln 
170 tys. zł. 

Bezpieczniej mogą czuć się piesi 
poruszający się ul. Tarnowską w Zalaso-
wej, gdzie wybudowano prawie 1100 m 
chodnika. Mieszkańcy gminy korzystają 
także z  chodnika przy ul. Tarnowskiej 
w Ryglicach, którego odcinek o długości 
725 m zrealizowano w 2016 r. Natomiast 
na bardzo ruchliwym skrzyżowaniu ul. 
Tarnowskiej i  Podkarpackiej w  Rygli-
cach wyznaczone zostało przejście dla Fo
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pieszych. Zadanie to jest niezwykle waż-
ne dla mieszkańców, ponieważ w bezpo-
średnim sąsiedztwie rozwidlenia dróg 
znajdują się szkoły i  ośrodek zdrowia. 
Z  kolei w  przysiółku Nadole w  Lubczy 
wybudowano 370 m chodnika.

Nowy chodnik powstał również 
przy ul. Łokietka oraz przy ul. 11 listo-
pada w Ryglicach. Przy ostatniej z  tych 
dróg, wraz z  chodnikiem wybudowa-
na została część ogrodzenia „Nowego” 
Cmentarza Komunalnego. Z  uwagi na 
konieczność zabezpieczenia skarpy 
cmentarza kosztownym murem oporo-
wym, wartość planowanego chodnika 
wraz z  ogrodzeniem przekroczy 1 mln 
zł. Z  tego względu budowa podzielona 
została na etapy, budowa kolejnego od-
cinka  zrealizowana zostanie w  następ-
nym roku.

To jednak nie koniec inwestowania 
w  bezpieczeństwo mieszkańców gminy 
i  turystów odwiedzających naszą gmi-
nę. W chwili obecnej projektowany jest 
chodnik na ul. Tuchowskiej w Ryglicach 
oraz ul. Tuchowskiej w Zalasowej. Trwa-
ją prace nad dokumentacją chodnika 
od Dylówki w  stronę Ryglic w  Uniszo-
wej. Gotowy projekt czeka już na budo-
wę ostatniego etapu chodnika przy ul. 

Tarnowskiej w  Zalasowej - do granicy 
z  Szynwałdem. W  Lubczy zaplanowa-
ny do wykonania został chodnik od 
centrum w stronę Nagórza oraz w Woli 
Lubeckiej wzdłuż drogi powiatowej. 
Przewidywany do wykonania jest także 
chodnik w  Bistuszowej prowadzący aż 
pod ‚Kielanowicką Górę’.

Planowany do wykonania jest 
również odcinek chodnika w  Joninach 
w stronę Kowalowej i Szerzyn. Tu inwe-
stycja połączona zostanie z przebudową 
zjazdu do remizy OSP. Kowalowa może 
liczyć na realizację podobnego zadania 
na trasie od centrum w  stronę Jonin. 
W przyszłorocznym budżecie zabezpie-
czone zostaną pieniądze na wykonanie 
projektu chodnika na ul. 11 listopada 
w Ryglicach (od skrzyżowania z ul. Ba-
talionu Barbara w kierunku na Żurową). 
Trwają uzgodnienia dotyczące chodnika 
na ul. Podkarpackiej w Ryglicach, który 
zgodnie z  zamierzeniami sięgnie aż za 
‚Tracznią Górę’.

OŚWIETLAMY DROGI 
Duże pieniądze przeznaczamy 

także na montaż oświetlenia ulicznego, 
dzięki czemu nowe lampy oświetlają już:

–– drogę powiatową Lubcza - Bu-
daki;

–– ul. Łokietka w Ryglicach;
–– ul. Karpacką (Wolniki) w  Zala-

sowej;
–– Lubcza - Nadole (etap I);
–– droga powiatowa na Swoszową 

w Joninach;
–– drogę przy stadionie w Joninach.

Niebawem rozpoczną się prace 
przy budowie II etapu oświetlenia Lub-
cza - Nadole. Mamy już gotowe projekty 
wraz z pozwoleniami na budowę dla: 

–– ul. Ks. Jakuba Wyrwy w  Rygli-
cach;

–– ul. Granicznej w Zalasowej.
Całość wymaganej dokumentacji 

wykonaliśmy dla lamp na ul. Piastow-
skiej w  Zalasowej, natomiast trwa jej 
opracowywanie dla oświetlenia na dro-
dze Lubcza - Słotowa, drodze na Szmigla 
w Kowalowej oraz ul. Mickiewicza w Za-
lasowej.

Sukcesywnie uzupełniana jest także 
już istniejąca sieć, poprzez montaż do-
datkowych lamp przy drodze na Szkołę 
w Uniszowej, na ul. Podkarpackiej, ul. Tu-
chowskiej i ul. 11 listopada w Ryglicach. 

UM

ODBUDOWA ZAKŁADU KOMUNALNEGO 
CORAZ BLIŻEJ

To już pewne! 
Do gminnego budże-
tu trafi ponad 750 tys. 
zł dofinansowania, 
które przyczyni się 
do odbudowy zakła-
du komunalnego. 

W  ramach pro-
jektu finansowane-
go ze środków RPO 
Województwa Ma-
łopolskiego, na tere-
nie zlikwidowanego 
w  2011 r. Zakładu 
Komunalnego wybu-
dowane zostaną dwa 
budynki magazyno-
we. Powstanie w ten sposób punkt selek-
tywnej zbiórki odpadów komunalnych, 
popularnie zwany PSZOKiem, a służący 
przede wszystkim do gromadzenia od-

padów wielkogabarytowych. Powstanie 
nowe ogrodzenie wraz z  dwoma prze-
suwnymi bramami, umożliwiającymi 
dogodny dojazd utwardzoną drogą. Te-
ren zostanie odpowiednio zagospoda-

rowany, oświetlony i wyposażony w sys-
tem monitoringu.

W ramach tego projektu zagwaran-
towany jest także zakup tak potrzebnej 
koparko-ładowarki oraz dodatkowego 
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wyposażenia jak choćby kosiarka, wy-
kaszarka, myjka ciśnieniowa, pilarka 
spalinowa, piła stołowa czy nagrzewnica 
olejowa. 

Całkowita wartość zadania to pra-
wie 1,1 mln zł! Jeszcze w tym roku, roz-
poczną się prace budowlane. 

Zapowiadana na początku kaden-
cji obecnego samorządu odbudowa Za-
kładu Komunalnego, który został przez 
poprzedników zlikwidowany, staje się 
coraz bardziej realna. Działania podej-
mowane w kolejnych latach skupiały się 
na odtworzeniu majątku i  ponownym 
zakupie najbardziej potrzebnego wypo-
sażenia. Jeszcze w 2015 r. udało się zaku-
pić ciągnik z beczką asenizacyjną, przez 

co zmniejszyły się kolejki oczekujących 
na wywóz nieczystości z przydomowych 
szamb. Rok później zakupiliśmy kosiar-
kę bijakową, która umożliwia wykasza-
nie poboczy dróg gminnych. W 2017 r. 
zakupiliśmy kolejny ciągnik wraz z przy-
czepą oraz niezbędnym osprzętem do 
utrzymania czystości na terenie gminy. 
Zamiatarka pomaga zadbać o porządek 
w  lecie, natomiast pług do odśnieżania 
i piaskarka służą do zimowego utrzyma-
nia placów i chodników, których sieć co 
roku powiększa się o kolejne odcinki. 

Zakupiony sprzęt służy utrzymaniu 
czystości na terenie gminy. Cieszy moż-
liwość wykonywania własnymi siłami 
bieżących remontów dróg, przepustów 

i  przydrożnych rowów, co przy lawino-
wo rosnących cenach usług zewnętrz-
nych pozwala ograniczać wydatki gminy. 
Dzięki temu rozwiązany został również 
problem odśnieżania chodników.

Prace remontowe wykonywane 
w  budynku przy ul. Mickiewicza przez 
pracowników referatu gospodarki ko-
munalnej przy adaptacji dotąd niewy-
korzystywanych pomieszczeń prowadzą 
do przygotowania lokalu pod wynajem. 
Osoby zainteresowane wynajmem prosi-
my o kontakt.

Nie bez znaczenia jest także fakt, że 
na terenie rekonstruowanego Zakładu 
powstaną nowe miejsca pracy dla miesz-
kańców gminy Ryglice.  � UM

Usuwamy azbest 

Od 20 sierpnia można składać 
w  urzędzie wnioski o  odbiór eterni-
tu i  innych materiałów zawierających 
azbest. Gmina Ryglice zawarła umowę 
na utylizacje azbestu z  co najmniej 30 
dachów i  45 pryzm. Usługa dla miesz-
kańców jest całkowicie bezpłatna i trwać 
będzie przez 3 lata lub do wykorzystania 
limitów.   

Na ten cel gmina Ryglice jako li-
der wraz Gromnikiem, Rzepiennikiem 
Strzyżewskim oraz Ciężkowicami po-
zyskała dotację w  kwocie 1 443 tys. zł, 
z czego do naszej gminy trafi ponad 370 
tys. zł, co stanowi 85% kosztów zadania. 

Pozostałe 15% każda z gmin pokryje ze 
środków swojego budżetu.

Osoby zainteresowane usunię-
ciem azbestu ze swoich posesji prosimy 
o  kontakt z  Sewerynem Gutkowskim, 
Sekretarzem Gminy Ryglice w Urzędzie 
Miejskim w Ryglicach (I piętro, pokój nr 
4) lub telefonicznie pod nr 14 644 36 12.

Zadanie jest dofinansowane ze 
środków Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Małopolskiego 
na lata 2014 – 2020, współfinansowane-
go z  Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego.

Seweryn Gutkowski 

tel. 14 6525 877
14 6282 380

 APEL
Komisariat Policji w  Tuchowie 

informuje, że w  okresie od 01 lipca 
2018 do 31 grudnia 2018 roku pro-
wadzi tzw. Działania priorytetowe 
polegające na tym, iż na terenie gmi-
ny Ryglice wytypowano miejsce za-
grożone w  związku z  informacjami 
i uwagami zgłoszonymi przez miesz-
kańców.

Miejscem tym jest rejon par-
kingów przy Kaplicy i  Remizy OSP 
w Woli Lubeckiej, gdzie we wszystkie 
dni tygodnia, w  godzinach popołu-
dniowych oraz wieczorowo-nocnych 
dochodzi do spotkań młodzieży, któ-
ra dopuszcza się wykroczeń porząd-
kowych takich jak: spożywanie alko-
holu, zakłócanie spokoju i porządku 
publicznego oraz niszczenia mienia.

Rejon ten został objęty szcze-
gólnym nadzorem przez patrole Po-
licji, których za zadanie jest wyelimi-
nowanie negatywnych zjawisk.

W przypadku wystąpienia ta-
kich negatywnych zachowań pro-
simy o przekazanie telefonicznie 
informacji do Komisariatu Policji  
w Tuchowie. 
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Tegoroczne Dożynki Gminy Ry-
glice zorganizowane zostały na terenie 
miejscowości Zalasowa. Zainaugurowa-
ła je uroczysta Msza Święta Dożynkowa 
w Kościele Parafialnym w Zalasowej, po 
której w  barwnym korowodzie prowa-
dzonym przez Młodzieżową Orkiestrę 
Dętą  przenieśliśmy się na centralny plac 
miejscowości. Przybyłych gości i miesz-
kańców powitał gospodarz dożynek - 
burmistrz Ryglic Bernard Karasiewicz. 
Z  rąk starostów dożynek: Beaty Pędrak 
i  Marka Firmugi otrzymał on bochen 
chleba - symbol tegorocznych zbiorów 
i  urodzaju, który następnie został roz-
dany pomiędzy wszystkich uczestników 
wspólnej zabawy. Orkiestrowa aranżacja 
staropolskiego utworu „Plon niesiemy 
plon” rozpoczęła wspólną zabawę przy 
występach artystycznych rodzimych 
twórców ludowych. Dla zgromadzonej 
publiczności wystąpili:

 
�� Zespół ludowy «W Kuźni u Kowala», 

który w  trakcie ośpiewania wieńca 
zaprezentował tradycyjny obrzęd do-
żynkowy;

�� «Mali Zalasowianie»   oraz «Paste-
reczki» pod opieką P. Jolanty Sarad;

�� Kapela ludowa «Zalasowianie» pod 
opieką P. Anny Wenc-Zabawy;

�� adepci i mistrzowie warsztatów mu-
zykowania ludowego i  tańca Mało-
polskiej Szkoły Tradycji, w  tym he-
ligoniści w  utworze «Hej uciekł mi 
konicek»;

�� Grupy śpiewacze: damska «Zza lasu» 
i męska «Zalasowioki» pod opieką P. 
Anny Wenc-Zabawy;

�� Młodzieżowa kapela ludowa «Z pod 
Dęba» (instruktor: P.   Anna Wenc-
-Zabawa).

 
Spośród 17 wieńców dożynkowych 

zgłoszonych do Gminnego Konkursu 
Wieńca Dożynkowego wyłoniono zwy-
cięzców w dwóch kategoriach rywalizacji:

W kategorii 
wieńca tradycyjnego:
I miejsce i nagrodę w wysokości 500 zł
grupie wieńcowej LUBCZA - NAGÓ-
RZE

DOŻYNKI GMINY RYGLICE

II miejsce oraz nagrodę w wysokości 400 zł
grupie wieńcowej ZALASOWA - KOŁO 
GOSPODYŃ WIEJSKICH
III miejsce oraz nagrodę w  wysokości 
300 zł
grupie wieńcowej KOWALOWA - 
RADA SOŁECKA I OSP
Wyróżnienia (równorzędne wyróżnie-
nia i nagrody pieniężne w wysokości po 
200 zł każda) otrzymali::
Grupa wieńcowa ZALASOWA - KOŁO 
SENIORA
Grupa wieńcowa LUBCZA – GRUPA 
LUBCZANIE
Grupa wieńcowa RYGLICE – STO-
WARZYSZENIE KOŁO PAŃ RYGLI-
CZANKI
Grupa wieńcowa JONINY

Grupa wieńcowa KOWALOWA – ZE-
SPÓŁ „W KUŹNI U KOWALA”
Grupa wieńcowa BISTUSZOWA
Grupa wieńcowa UNISZOWA
Grupa wieńcowa ZALASOWA – STO-
WARZYSZENIE „ NASZE DZIECI”
Grupa wieńcowa ZALASOWA – KAPE-
LA LUDOWA „Z POD DĘBA”
Grupa wieńcowa ZALASOWA - „ZA-
LASOWSKIE PRZEKUPKI”
Grupa wieńcowa ZALASOWA – KOŁO 
RĘKODZIEŁA ARTYSTYCZNEGO

 

W kategorii  
wieńca współczesnego:
I miejsce i nagrodę w wysokości 400 zł
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grupie wieńcowej KOWALOWA – PA-
WEŁ WADAS
II miejsce i nagrodę w wysokości 350 zł
grupie wieńcowej WOLA LUBECKA
III miejsce i nagrodę w wysokości 300 zł
grupie wieńcowej LUBCZA NADOLE

 
Na Dożynki Powiatu Tarnowskiego 

Komisja Konkursowa zarekomendowała 
wieniec z  LUBCZY - NAGÓRZE, a  na 
Dożynki Województwa Małopolskiego 
wieniec z  ZALASOWEJ – KOŁO GO-
SPODYŃ WIEJSKICH.

Emocje towarzyszące konkursowi 
na najpiękniejszy wieniec nie zdążyły 
jeszcze opaść, a już na scenie pojawił się 
pełen energii i ekspresji zespół REDLIN. 
Mocna dawka światowego folku w  no-
woczesnym i porywającym do tańca wy-
konaniu. Żywiołowe aranżacje i  chętnie 
nawiązywany kontakt z  publicznością 
były doskonałym wstępem do  wieńczą-
cej wieczór zabawy tanecznej z zespołem 
SMAJL.

Występom scenicznym towarzy-
szyły także liczne stoiska tematyczne. 
Każdy chętny miał możliwość obejrzenia 
wystaw artystycznych przygotowanych 
przez rodzimych twórców: Panią Doro-

tę Kisiel-Szynal oraz Panie 
z  Koła Rękodzieła Arty-
stycznego w Zalasowej. Nie 
zabrakło także produktów 
pszczelich prezentowanych 
przez pszczelarzy z Zalaso-
wej czy wystawy lokalnej 
winnicy «Piwnice Anto-
niego» z  Woli Lubeckiej. 
Dużym zainteresowaniem 
cieszyły się również zwie-
rzaki z  wystawy zwierząt 
hodowanych w Zalasowej.

 
Organizatorami wy-

darzenia byli:
Burmistrz Ryglic Bernard 
Karasiewicz
Rada Miejska w Ryglicach
Ośrodek Kultury w  Rygli-
cach
Sołtys i  Rada Sołecka   
w Zalasowej
Zespół Szkolno – Przed-
szkolny w Zalasowej,
Ochotnicza Straż Pożarna 
w Zalasowej,
Stowarzyszenie Zalasowian,
Koło Rękodzieła Artystycznego,

Koło Gospodyń Wiejskich w Zalasowej,
Klub Seniora w Zalasowej

UM
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Starostowie Dożynek Gminnych
Marek Firmuga

U r o d z o n y 
w 1977 r. Ma pięcioro 
rodzeństwa. Od dzie-
ciństwa jest miesz-
kańcem Zalasowej. 

Uczęszczał do 
Szkoły Podstawowej 
w  Zalasowej oraz do 
szkoły zawodowej 
w  Tarnowie, gdzie 
zdobył zawód elektro-
energetyka. 

Starosta tego-
rocznych dożynek 
gminnych ma żonę 
Agatę i czwórkę dzie-
ci, najstarsze ma 18 
lat. Wszyscy oni chętnie włączają się w pracę w rolnictwie. 
W gospodarstwie przekazanym od przodków pomocą słu-
żą także jego rodzice.

P. Marek od dzieciństwa interesuje się rolnictwem. 
Obecnie, wraz z  tatą, na 7 hektarach pola uprawia zboża, 
utrzymuje pastwiska. Zajmuje się także hodowlą bydła 
i trzody chlewnej. 

Oprócz tego prowadzi własną działalność gospodar-
czą, dorywczo wykonuje usługi spawalnicze.

Należy także dodać, że udziela się w życiu społecznym 
swojej miejscowości. 26 lat należy do Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Zalasowej.

Beata Pędrak

Urodzona w  1992 
r. Pochodzi z  Szynwał-
du z  domu Gawron. Jest 
najstarszą z  rodzeństwa, 
ma dwóch braci i  dwie 
siostry.

Uczęszczała do 
Szkoły Podstawowej 
w  Szynwałdzie, VI Li-
ceum Ogólnokształ-
cącego w  Tarnowie. 
Studiowała na kierun-
ku matematyka w  Pań-
stwowej Wyższej Szkole 
Zawodowej w  Tarnowie 
oraz na Uniwersytecie Ja-
giellońskim w  Krakowie, 

gdzie uzyskała tytuł magistra.
P. Beata po ślubie z P. Michałem, absolwentem Szkoły 

Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, zamiesz-
kała w Zalasowej. Pracuje wraz z nim w gospodarstwie rol-
nym, w którym od trzech pokoleń zajmowano się wyłącz-
nie rolnictwem.

Posiadają 7 ha pola, łącznie z dzierżawą 35 ha, na któ-
rym uprawiają zboża, kukurydzę oraz użytkują pastwiska.

Starościna tegorocznych dożynek gminnych wraz 
z mężem zajmuje się także hodowlą zwierząt. Aktualnie jest 
to 15 sztuk bydła oraz ponad 60 sztuk trzody chlewnej.

Ponadto w gospodarstwie rodzinnym Państwo Pędra-
kowie zajmują się produkcją i przerobem mleka. Produko-
wane są masła, twarogi, a także sery podpuszczkowe.

J. Siemek



12 � W Paśmie Brzanki 3(129)/2018

Czasop ismo wydane d la  mieszkańców:  Ryg l ic ,  Un iszowej ,  B is tuszowej ,  Za lasowej ,  Wol i  Lubeck ie j ,  Lubczy,  Kowalowej ,  Jon in

Fo
t. 

J. 
Si

em
ek

Fo
t. 

S.
 S

ta
ńc

zy
k

KOLOROWY  ZAWRÓT GŁOWY  
CZYLI KULTURA POGÓRZA

Czy ludzie Pogórza mają swoją kul-
turę? Jakie są barwy Pogórza? Czy za-
chowania kulturotwórcze ciągle są żywe 
wśród ludzi Pogórza, czy mamy swoją 
tożsamość – na te i  wiele innych pytań 
od dwunastu już lat próbują znaleźć od-
powiedź organizatorzy Festiwalu Kultu-
ry Pogórzańskiej czyli Ośrodek Kultu-
ry w  Ryglicach i  Burmistrz Ryglic wraz 
z  komisją artystyczną do której co roku 
sa zapraszani profesjonalni i kompetentni 
etnografowie, muzykolodzy, choreogra-
fowie, muzycy czy specjaliści od kultu-
ry ludowej. Odpowiedź staje się powoli 
oczywista – chociaż przecież jeszcze nie 
gotowa. Świadczą o  tym tak wypowiedzi 
specjalistów jak i coraz większe tłumy lu-
dzi odwiedzające nasz festiwal, ludzi do-
dajmy nie tylko z naszej gminy, ale z całe-
go szeroko rozumianego regionu – ślady 
ich obecności odnajdujemy później we 
wpisach na portalach społecznościowych 
jak i  bezpośrednich kontaktach. Wśród 
gości festiwalowych byli też przedstawi-
ciele władz z województwa w osobie Mar-
szałka Sejmiku Wojewódzkiego Stanisła-
wa Sorysa czy Posła na Sejm RP w osobie 
Pani Urszuli Augustyn. Byli również 
włodarze gmin sąsiadujących z nami jak 

Burmistrz Pilzna czy Wójt Szerzyn którzy 
przyjechali również wspierać swoich arty-
stów. Wszystkich naszych gości jak i arty-
stów w  liczbie dwudziestu zespołów, ka-
pel, grup śpiewaczych powitał gospodarz 
gminy Burmistrz Bernard Karasiewicz 
i  uroczyście otworzył Festiwal. Wtedy 
ruszyła wielka karuzela barw, instrumen-
tów, tańca no i  przede wszystkim ludzi 
prezentujący kulturę swojego regionu. Na 
festiwalowej scenie prowadząca imprezę 
Marta Kozioł przedstawiała wykonawców, 
którzy zaprezentowali swój region w  ta-
kich formach jak grupy śpiewacze, kapele 
ludowe no i mogliśmy zobaczyć również 
dwa obrzędy tradycyjne, a rywalizowali ze 
sobą w konkursie Festiwalu „O Złotą Pod-
kowę Pogórza”. Taki konkurs musi ocenić 
oczywiście profesjonalne Jury, do którego 
w tym roku organizatorzy zaprosili: Beatę 
Rompałę – głównego specjalistę od spraw 
kultury ludowej Małopolskiego Centrum 
Kultury „SOKÓŁ” w Nowym Sączu, Da-
nutę Ceterę – etnografa, Wiesławę Ha-
zukę – choreografa i  Andrzeja Radzika  
– muzyka. Trwające blisko cztery godziny 
przesłuchania dostarczyły publiczności 
całą gamę różnorodności tradycji i  kul-
tury regionów, a każda z nich miała inne 

barwy, stroje, instrumenty no i  przede 
wszystkim muzykę, słowa, zwyczaje, jed-
nym słowem treści. Mogliśmy na scenie 
zobaczyć i  porównać tradycje takich re-
gionów jak Podkarpacie – Dębica, Jasło, 
Pogórze Gorlickie, Pogórze Wiślickie no 
i przedstawicieli naszego regionu leżącego 
na pograniczu Pogórza Ciężkowickiego 
i Podkarpacia. Na scenie trwały prezenta-
cje, a obok na licznych stoiskach wystawy 
twórców ludowych, degustacje potraw 
regionalnych, win z miejscowych winnic, 
a dla najmłodszych atrakcje zabaw w mia-
steczku dmuchanych zjeżdżalni, zamków 
i  innych uciech. Nie muszę dodawać, że 
również ta strefa cieszyła się dużym po-
wodzeniem i  co za tym idzie frekwencją 
bowiem stoiska przyciągały ogromną róż-
norodnością wystawianych cudeniek od 
arcydzieł twórczości ludowej po rzeczy 
bardziej praktyczne, a  o  smaku naszych 
dań regionalnych słyszało już pół Polski. 
Wydarzeniem artystycznym był również 
zaproszony na festiwal zespół GÓRAL-
SKA HORA, który tworzyło czterech mu-
zyków reprezentujących  regiony Tatr Pol-
skich, Słowackich i Beskidu Żywieckiego. 
W ich muzyce słychać było nuty regionów 
z których pochodzili ale i melodie węgier-
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„Lubczanie” śpiewają, „Spod Kokocza” grają

W  ubiegłym roku w  Lubczy po-
wstał nowy zespół ludowy. Ideą zespo-
łu jest odtwarzanie i  przywracanie do 
popularności starych utworów, melodii 
i  pieśni, które dawniej rozbrzmiewały 
po polach, drogach, miedzach. Lubcza 
zawsze słynęła z  tego, że tu się śpiewa, 
a  głównie z  tego, że w  Lubczy to chło-
py śpiewają. Muzykę słychać było często 
i  wszędzie, wieczory nie były takie ci-
che, rozbrzmiewały dźwięki harmonii,  
skrzypiec, basów, którym wtórowały 
śpiewy zgromadzonej gawiedzi. Nie 
trzeba było wytwornych lokali, wystar-
czyła skromna izba, małe miejsce w sto-
dole, byle klepisko aby ludzie się spotkali 

zagrała muzyka, rozbrzmiały śpiewy, 
roztańczyły się nogi.

W  dobie dzisiejszego wirtualnego 
świata, młodzież przestaje śpiewać, za-
pomina się o tradycji  i  jej wartościach, 
w zupełnej ciszy zapada wieczór, jedynie 
warkot samochodów, motorów przery-
wa ciszę. Dzięki zaangażowanym oso-
bom, które w swojej pamięci odtwarzają 
stare utwory, szukają u  starszego poko-
lenia, staramy się ożywiać zapomniane 
melodie.

W tym roku do zespołu śpiewacze-
go dołączyli grajkowie - kapela „Spod 
Kokocza” stworzona przez pasjonatów 
muzyki ludowej, prężnie się rozwija 

w kultywowaniu muzyki ludowej. Może 
jeszcze nie wszyscy wiedzą o  jej istnie-
niu. Kapela zadebiutowała w  tym roku 
podczas pikniku na Górze Kokocz. 
Nadmienię tu, że gdyby ktoś z lubeckich 
grajków zechciał się przyłączyć do tego 
grona, to z radością go przyjmiemy.

Każdy z nas gdzieś w pamięci ma 
słowa, melodie które kiedyś śpiewa-
ła matka, babcia, często zapamiętane 
fragmentarycznie jednak przy kon-
frontacji z  innymi osobami nierzadko 
można odtworzyć całość utworu, dla-
tego tak ważne są spotkania w  gru-
pach.

Jadwiga Skowron

skiego czardasza czy Spisza, a  wszystko 
podane w dużej kulturze muzycznej, czy-
stej stylistyce i  we wzajemnym rozumie-
niu się muzyków. Tak brzmiąca muzyka 
porwała do wspólnej zabawy i integracji, 
tak wszystkich członków zespołów jak 
i publiczności. W takim zbrataniu się kul-
tur Pogórza doczekaliśmy się werdyktu 
Jury nad którym pracowali od kilku go-
dzin i na scenie pojawili  się członkowie 
komisji artystycznej oraz gospodarze Fe-
stiwalu – Burmistrz Gminy Ryglice Ber-
nard Karasiewicz i  Dyrektor Ośrodka 
Kultury Teresa Lisak by wręczyć dyplomy 
i nagrody. Odczytanie werdyktu Jury jak 
zawsze wywołało duże emocje i ogromną 
radość zwycięzców, a brzmiał on tak:

"Po obejrzeniu i wysłuchaniu 19 pre-
zentacji konkursowych komisja artystycz-
na postanowiła przyznać:

Nagrodę główną ZŁOTĄ POD-
KOWĘ POGÓRZA  za bardzo dobry 
repertuar i  tradycyjny sposób muzyko-

wania Kapela Ludowa ZASTAWNYCH 
z Brzostka
W  kategorii ZESPOŁÓW REGIONAL-
NYCH
I miejsce - nie przyznano
II miejsce Regionalny Zespół Pieśni 
i  Tańca KRAKOWIACY ZIEMI BRZE-
SKIEJ  z Brzeska
III miejsce Zespół Folklorystyczny 
GWOŹDZIEC z Gwoźdźca
W kategorii KAPEL LUDOWYCH
I  miejsce Młodzieżowa Kapela Ludowa 
Z POD DĘBA z Zalasowej
II miejsce Kapela Ludowa TRZCINICO-
KI  z Trzcinicy
III miejsce Kapela MUZYKA SPOD BU-
CYNA z Łękawki
WYRÓŻNIENIE Kapela Ludowa 
ISKIERCZANIE z Dębicy
WYRÓŻNIENIE prymista z  Kapeli Lu-
dowej SPOD KOKOCZA z Lubczy
W kategorii GRUP ŚPIEWACZYCH
I miejsce Męska Grupa Śpiewacza ZALA-
SOWIOKI z Zalasowej

II miejsce Kobieca Grupa Śpiewacza 
GWOŹDŹIEC z Gwoźdźca
III miejsce Kobieca Grupa Śpiewacza SE-
NIOR z Dębicy
Wyróżnienie Mieszana Grupa Śpiewacza 
SWOJACY z Szerzyn oraz Kobieca Grupa 
Śpiewacza TURZANKI z Turzy
Nagrody za udział:
Kapele ludowe: W  KUŹNI U  KOWALA 
z  Kowalowej, MUZYKA POWSINOGI 
z Łękawki, SPOD KOKOCZA z Lubczy.
Grupy śpiewacze: BARWY JESIENI ze 
Strzyżowa, ISKIERCZANIE  z  Dębicy, 
LUBCANKI z  Lubczy, KOBYLANIE 
z Kobylanki."

Było już ciemne niebo nad ryglickim 
rynkiem kiedy uczestnicy festiwalu, jedni 
z nagrodami, inni z dyplomami opuszczali 
naszą Gminę zapewniając, że za rok znów  
wrócą. Trzymamy ich za słowo i już rozpo-
czynamy przygotowania do kolejnej edycji.

Stanisław Stańczyk
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Mali Zalasowianie na XXV Jubileuszowym Ogólnopolskim Festiwalu 
Folklorystycznej Twórczości Dziecięcej 

„DZIECKO W FOLKLORZE”
W niedzielę 17 czerwca ponad pół 

tysiąca małych ludowych artystów od-
wiedziło w  tym roku Baranów Sando-
mierski. Utalentowani mali muzykanci 
wzięli udział w  jubileuszowej edycji fe-
stiwalu “Dziecko w  Folklorze” pod pa-
tronatem Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego.

Przybyli tu mali śpiewacy, instru-
mentaliści i tancerze z całej Polski. Mło-
dzi artyści przyjechali z  6 województw. 
Uczestnicy rywalizowali w  6 katego-
riach:, soliści, grupy śpiewacze grupy 
obrzędowe, instrumentaliści, kapele, ze-
społy taneczne. Występowali przed ko-
misją konkursową, w składzie: etnograf, 
etnochoreograf i etnomuzykolog. 

Po prezentacjach konkursowych 
odbył się koncert w  plenerze, na ba-
ranowskim rynku. Byliśmy jedynym 
szkolnym zespołem na tej prestiżowej 
imprezie. Mieliśmy reprezentację ta-
neczną, solistę i grupę śpiewaczą. Każde 
dziecko starało się jak najlepiej wyko-
nać swoje muzyczne zadanie. Sukces – 
III miejsce wywalczyło 5 dziewczynek 
z klas I, z grupy młodszej Małych Zala-
sowian – Gabrysia Gutkowska, Malwina 
Kawa, Kornelia Szerląg. Maja Michalik 

i Wiktoria Piątek. Wzruszyły i  zachwy-
ciły swoim występem jako „Pasterecz-
ki”. Zaśpiewały pieśń pasterską i sierocą. 
Cała grupa przygotowana przez P. Jolan-
tę Sarad 

W  tym jubileuszowym festiwalu 
wzięli udział nasi uczniowie z klas star-
szych -młodzi muzycy z  Ośrodka Kul-
tury w Ryglicach, filia w Zalasowej pod 

kierunkiem P. Anny Wenc – Zabawy. Są 
laureatami wielu konkursów i tutaj  rów-
nież uzyskali wysokie lokaty – instru-
mentalista Przemek  III miejsce, solistka 
Weronika Miłek III miejsce i kapela Za-
lasowiocki wyróżnienie. 

Zalasowskim artystom ludowym – 
tym małym i dużym oraz ich opiekunom 
serdecznie gratulujemy.

J.Sarad
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W  sobotę  8 września na hali sportowej Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w  Zalasowej odbyło się „Narodowe Czy-
tanie 2018”, jest to ogólnopolska akcja  zapoczątkowana przez 
Prezydenta RP w  roku 2012, której celem jest propagowanie 
literatury narodowej. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Ryglicach  przyłączyła się 
do akcji już po raz czwarty.  Licznie zgromadzona publiczność 
wysłuchała powieści Stefana Żeromskiego pt. „Przedwiośnie”. 
Wspólnie z  bohaterami zapoznaliśmy się z  fragmentami po-
szczególnych części:  „Rodowód”, „Szklane domy”, „Nawłoć” 
czy „Wiatru od wschodu”. Wśród czytających znaleźli się przed-
stawiciele władz samorządowych: Burmistrz Ryglic, Sekretarz 
Gminy Ryglice oraz  Radny Rady Miejskiej w Ryglicach. Po-
nadto przedstawiciele: organizacji oraz instytucji działających 
na terenie Zalasowej w tym: Koła Gospodyń Wiejskich, Koła 
Rękodzieła Artystycznego, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego, 
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, Klubu Miłośników Poezji 
oraz Gminnej Biblioteki Publicznej wraz z Filią w Zalasowej.

Honorowy patronat na tym wydarzeniem sprawował 
prezydent Andrzej Duda wraz z małżonką, a także Burmistrz 
Ryglic Bernard Karasiewicz. Patronat medialny objął „Lokalny 
Portal Informacyjny Ryglice-okolice.pl”. Natomiast partnerami 
akcji był: Zespół Szkolno-Przedszkolny w Zalasowej,  Koło Go-
spodyń Wiejskich, Ośrodek Kultury w Ryglicach Filia w Zala-
sowej oraz Stowarzyszenie Zalasowian.

Pawłowicz Edyta
                        GBP w Ryglicach

Narodowe Czytanie w Zalasowej

Podziękowanie za wieloletnią pracę

Dnia 27 
lipca 2018 r. po 
45 latach pra-
cy zawodowej, 
w tym 39 latach 
pracy w Gmin-
nej Bibliote-
ce Publicznej 
w  Ryglicach 
na emeryturę 
przeszła pani 
Maria Kajmo-
wicz.

P r z e z 
prawie cztery 
dekady na sta-

nowisku bibliotekarki,  wyróżniała się uczciwością oraz 
życzliwością w stosunku do czytelników. Dziękujemy za 
te piękne lata, poświęcenie, oddanie i lojalność oraz trud  
włożony w pracę  z czytelnikami.

Kierownik i pracownicy byli i obecni  
GBP w Ryglicach
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I chabry i rumianki, wieńczące każ-
dy grób,  żołnierzom, co polegli  pokłonią 
się do stóp.  Pokłonią się niziutko  tym 
smutnym grobom w krąg od tej podartej 
ziemi od tych zdeptanych łąk.” 

E. Słoński 
Wspomnienie. W  lipcu odszedł 

wielki Patriota - Jerzy Pertkiewicz ps. 
”Drzazga”, doktor farmacji, pułkownik 
WP w stanie spoczynku, kawaler Krzy-
ża Srebrnego Orderu Wojennego Virtuti 
Militari, żołnierz Armii Krajowej, wielki 
przyjaciel Publicznej Szkoły  Podstawo-
wej im. Oddziału Regina II AK w Bistu-
szowej. 

W  pamięci uczniów, nauczycieli, 
jak również mieszkańców Bistuszowej 
i  Uniszowej pozostanie człowiekiem 
skromnym i  niezwykle życzliwym, po-
zostanie na  zawsze naszym Przyjacie-
lem. Ceniliśmy go wszyscy za niezwykły 
uśmiech, widzieliśmy w  nim jednego 
z  ostatnich żołnierzy, którzy poprzez 
świadectwo własnego życia przypomi-
nają nam, jak wielką wartością jest dziś 
czas pokoju.

Mimo upływu lat pułkownik Jerzy 
Pertkiewicz  trwał na wyznaczonym 
przez siebie posterunku. Mimo zmienia-
jących się pór roku, szlachetnej siwizny 
na skroniach był zawsze z nami: wspierał 
nas i dodawał otuchy podczas kolejnych 
rocznic bitwy pod Dąbrami, był również 
zawsze obecny na Święcie Patronów na-
szej szkoły. Jego poświęcenie dla innych, 
dla ojczyzny pozostanie w naszej pamię-
ci na długie lata.

Po raz ostatni pułkownik gościł 
w  naszej szkole w  maju br. podczas 
uroczystości poświęcenia tablicy pa-
miątkowej upamiętniającej tragiczną 
śmierć patronów naszej szkoły – chłop-
ców z Oddziału Regina II AK, kolegów 
„Drzazgi”. Jakże pięknie ich wspomi-
nał… drżącymi rękoma odsłonił tabli-
cę pamiątkową, z  zamyślonymi oczami 
z  dumnie podniesionym czołem wpa-
trywał się gdzieś w daleką przeszłość, ale 
i radością, że ich poświęcenie nie poszło 
na marne, że świat się cieszy wolnością, 
a ludzie pamiętają i pamiętać będą. 

Przyjaźń z  Panem pułkownikiem 
była dla społeczności naszej szkoły pięk-
ną lekcją patriotyzmu. 

/Społeczność Szkolna PSP w Bistuszowej/

Przyjaciel szkoły
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W  niedzielę 16 września w  Jodło-
wej i  Lubczy uroczyście obchodzono 
250. rocznicę Konfederacji Barskiej oraz 
obecności Konfederatów w okolicy i re-
gionie.

Wydarzenie  rozpoczęło się przed 
pomnikiem Konstytucji 3 Maja w  Jo-
dłowej. Następnie w Lubczy, w kościele 
parafialnym celebrowana była Msza św. 
w intencji Ojczyzny i Konfederatów Bar-
skich. Później, w centrum miejscowości, 
miała miejsce ceremonia patriotyczna. 

Wydarzeniu towarzyszyła  Kompa-
nia Honorowa 21. Brygady Strzelców 
Podhalańskich, Orkiestra Dęta z Szcze-
panowic oraz zespół Lubczanie wraz 
z  kapelą Spod Kokocza. Były salwy ar-
matnie, rekonstruktorzy w strojach epo-
ki, pieśni patriotyczne, a także degusta-
cja zupy z lubczykiem.

W  trakcie wydarzenia odbyła się 
konferencja naukowa poświęcona kon-
federacji barskiej. Głos zabrali:  dr Ma-
ria Czeppe  z  Instytutu Historii Polskiej 
Akademii Nauk, prof. dr hab. Arkadiusz 
Stasiak z Katolickiego Uniwersytetu Lu-
belskiego w Lublinie oraz Grzegorz Kita.

W  uroczystościach uczestniczyli 
licznie przybyli mieszkańcy okolicy, za-
proszeni goście m.in. księża z  miejsco-
wej parafii i  z  Ryglic, posłowie, samo-
rządowcy. Byli to m.in.: poseł   Michał 
Wojtkiewicz, poseł Jan Warzecha,wi-
cewojewoda małopolski  Józef Gawron, 
radni sejmiku  małopolskiego -  Woj-
ciech Skruch  i  Adam Kwaśniak, bur-
mistrz Ryglic Bernard Karasiewicz. Od-
czytane zostały listy okolicznościowe od 
marszałka Sejmu RP  Marka Kuchciń-
skiego, marszałka województwa pod-
karpackiego  Władysława Ortyla  oraz 
konsula Stanów Zjednoczonych w  Kra-
kowie Thomasa S. Zia.  

Patronat Narodowy - w  Stulecie 
Odzyskania Niepodległości -  nad ob-
chodami 250. rocznicy Konfederacji 
Barskiej objął Prezydent Rzeczypospo-
litej Polskiej  Andrzej Duda.  Pamiątko-
wy dokument tego patronatu starosta 
tarnowski przekazał Zespołowi Szkół 
w Lubczy.

Patronat honorowy nad obchoda-
mi 250. rocznicy Konfederacji Barskiej 
w  Jodłowej i  Lubczy objął marszałek 
województwa podkarpackiego,  Wła-
dysław Ortyl, a  także starosta powiatu 
tarnowskiego Roman Łucarz. Inicjatywę 
organizacji uroczystości rocznicowych 
podjął radny powiatu tarnowskiego Pa-

W Lubczy oddano hołd  
Konfederatom Barskim

weł Augustyn  oraz działacze społeczni 
z Podkarpacia - Grzegorz Kita oraz Pa-
weł Ciszczoń.

Dodajmy, że Konfederacja Barska to 
pierwsze powstanie narodowe w obronie 
niepodległości Rzeczpospolitej. - Liczne 
ślady aktywności konfederatów odnajdu-
jemy na terenie dzisiejszego Podkarpacia 
i Małopolski. Przez niecały rok - od lata 
1769 do maja 1770 roku - miejscowość 
Lubcza była siedzibą dowództwa wojsko-
wego konfederatów z Kazimierzem Puła-
skim na czele. Z  Biecza do Lubczy biegł 

szlak konfederacki. Z tego okresu pozosta-
ły pamiątki potyczek z  udziałem Konfe-
deratów, gdzie zostali także pochowani ci, 
którzy   w  nich zginęli. Co najmniej trzy 
krzyże konfederackie znajdują się na te-
renie Jodłowej. W  Dęborzynie - w  maju 
1770 roku - miała miejsce duża bitwa 
konfederatów z  Rosjanami. Nikt nie wie 
gdzie pochowano poległych w niej żołnie-
rzy Kazimierza Pułaskiego  - przypomi-
nają członkowie komitetu. 

J.Siemek
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W ostatnią niedzielę września, odby-
ło sie uroczyste otwarcie altany rekreacyj-
nej, przy stawie na ul. Tarnowskiej w Rygli-
cach. W  przecinaniu symbolicznej wstęgi 
brały udział osoby, które aktywnie angażo-
wały się w jej powstanie: pomysłodawczy-
ni altany - Krystyna Bochenek, gospodarz 
obiektu burmistrz Bernard Karasiewicz,  
radna Dorota Turczyn, przewodniczący 
Rady Miejskiej w  Ryglicach - Stanisław 
Stanaszek, inicjatorzy oraz społecznicy 
zaangażowani w  powstanie obiektu re-
prezentowani przez Józefa Wiśniowskiego 
i Zuzannę Wiśniowską oraz zlecająca wy-
konanie projektu ówczesna burmistrz Ry-
glic - Teresa Połoska. Poświęcenia altany 
dokonał ks. Tomasz Święs.

Jak stwierdził obecny  na otwarciu 
projektant altany - Bogusław Barnaś  - 
zdała ona egzamin jako miejsce spotkań 
- organizacji imprez, wspólnego grillo-
wania i  biesiadowania przy kominku. 
Licznie zgromadzeni mieszkańcy gminy 
Ryglice, mieli okazję skosztować potraw 
przygotowanych na grillu, który stanowi 
trwałe wyposażenie altany oraz bawić 
się przy granej na żywo muzyce. Wszy-
scy zachwycali się bryłą altany inspi-
rowaną tradycyjną polską architekturą 
drewnianą, nawiązującą do ryglickiego  
spichlerza – najstarszego tego typu bu-
dynku w  Małopolsce.  Z  entuzjazmem 
mieszkańców spotkały się także dalsze 
plany dotyczące terenu otaczającego al-

tanę. Niebawem powstanie tutaj plac za-
baw dla dzieci, boisko do piłki siatkowej, 
a w lesie przylegającym do obiektu,  przy 
współpracy z  Nadleśnictwem Gromnik  
powstanie ścieżka dydaktyczno-przy-
rodnicza. 

Dziękujemy niezliczonej grupie 
społeczników, którzy poświęcili swój 
wolny czas na prace przy zagospoda-
rowaniu terenu stawu i  angażowali się 
w powstawanie altany. To osoby, które od 
samego początku kibicowały pomysłowi 
jej budowy i brały czynny udział w pra-
cach związanych z upiększaniem otocze-
nia obiektu. Są to m.in. Państwo Ewelina 
i  Tomasz Dudowiczowie oraz Ryszard 
Wiśniowski. � UM

OTWARCIE ALTANY W RYGLICACH

GRYPA - ZAPOBIEGAJ, CHROŃ, ZASZCZEP
 Grypa należy do najczęstszych cho-

rób na które zapadają Polacy i dotyka co 
roku coraz to większą ilość osób. Do za-
każenia dochodzi zwykle drogą kropel-
kową podczas kaszlu czy kichania. Wi-
rusy w  ten sposób łatwo namnażają się 
i przenoszą się z jednej osoby na drugą. 
Choroba ta nie musi od razu objawiać się 
wysoką gorączką. Pierwsze symptomy to 
łamanie w  kościach, katar, kaszel, osła-
bienie i  ból głowy. Szybka interwencja 
lekarska wielokrotnie zwiększa szybsze 
wyleczenie choroby bez dodatkowych 
komplikacji.

Najlepszą profilaktyką przeciwko 
tej chorobie są szczepienia.

Gmina Ryglice wychodzi naprzeciw 
potrzebom zdrowotnym mieszkańców 

i finansuje szczepienia przeciw grypie dla 
seniorów 75 +.

Seniorzy, którzy ukończyli 75 lat 
i  mieszkają na terenie gminy Ryglice 
mają możliwość zaszczepienia się p. gry-
pie za darmo, po uprzednim przebada-
niu lekarskim, w  trzech przychodniach 
lekarskich na terenie naszej gminy.

- Broniek - Setkiewicz, przychodnia 
lekarska w Ryglicach

- Berger - Sajdak, przychodnia le-
karska w Zalasowej

- Berger - Sajdak, przychodnia le-
karska w Lubczy

Pacjenci proszeni są o zgłaszanie się 
do wyżej wymienionych placówek i zapi-
sywanie się na szczepienia od 3 września 
2018.

Lekarze pracujący na terenie naszej 
gminy przypominają, że przeciwko gry-
pie warto zaszczepić się przed okresem 
jesienno- zimowym, tak by organizm 
nabrał odporności. Właśnie to osoby 
starsze, które mają obniżoną odporność, 
najbardziej narażone są na powikłania 
pogrypowe tj. zapalenie oskrzeli lub płuc, 
zapalenie zatok, ucha środkowego czy 
opon mózgowo-rdzeniowych oraz choro-
by serca i stawów. Najcięższe z nich mogą 
doprowadzić organizm nawet do śmierci.

Serdecznie zapraszamy naszych 
Seniorów do swoich lekarzy rodzinnych 
i  skorzystania z  bezpłatnych szczepień 
przeciw grypie.

Radna Rady Miejskiej w Ryglicach
 mgr położnictwa Dorota Turczyn
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23 września w Lubczy odbyły się IV Regionalne 
Zawody Zabytkowych Sikawek Strażackich

W niedzielę 23 września po raz pierwszy w Lubczy miały 
miejsce zawody zabytkowych pojazdów strażackich. Wydarze-
nie rozpoczęło się prezentacją sikawek, które przejechały w ko-
rowodzie przez przysiółek Nadole i Nagórze.

Później nastąpiły zawody, w których wzięło udział 12 jed-
nostek z województwa małopolskiego i podkarpackiego oraz 
przyjechała jednostka straży ze Słowacji. Najlepsza okazała 

się ekipa OSP Ołpiny. Kolejne miejsca zajęli: OSP Ujazd, OSP 
Lubcza. 

W czasie wydarzenia przewidziano także inne, dodatko-
we atrakcje dla dzieci i starszych, którzy bardzo licznie przybyli 
w tym dniu.

Na zakończenie zagrał zespół ludowy Lubczanie wraz 
z kapelą Spod Kokocza. 

Janusz Siemek

Kulturalni w 100-lecie 
Odzyskania Niepodległości 

To tytuł projektu, który  będzie 
realizowany  w  Publicznej Szkole Pod-
stawowej im. Oddziału Regina II AK 
w  Bistuszowej dzięki uzyskaniu dofi-
nansowania Fundacji PZU z  Kulturą 
„Niepodległa 2018”. Celem nadrzęd-
nym ogłoszonego konkursu dotacyjne-
go  było zwiększenie dostępu do szero-
ko pojętej kultury dzieciom i młodzieży 
szkolnej z  obszarów wiejskich i  małych 
miejscowości a w szczególności do tzw. 
kultury wysokiej oraz zwiększenie ich 
wiedzy na temat dziedzictwa kulturowe-
go, na poziomie lokalnym lub ogólno-
polskim. Jednocześnie dzięki realizacji 
tego projektu dzieci będą miały moż-
liwość poznania dorobku i  osiągnięć 
Polski i  Polaków głównie z  okresu XX 
i XXI wieku w różnych dziedzinach ży-
cia społecznego, ekonomicznego i  kul-
turalnego. Program projektu zakłada 
organizację patriotycznych warsztatów 
edukacyjnych, wieczornicy patriotycz-
nej oraz wycieczek tematycznie związa-
nych z jego celami. 

Zwiedzanie Muzeum Narodowe-
go w Krakowie  jak również  obejrzenie 
spektaklu w teatrze Groteska przyczynią 
się do uczenia dzieci istnienia w kultu-

rze, przede wszystkim w  jej wymiarze 
symbolicznym, tak aby stawała się we-
wnętrzną i osobistą własnością młodego  
człowieka.  Ponadto dzieci będą miały 
możliwość wzięcia udziału w patriotycz-
nych warsztatach edukacyjnych prowa-
dzonych między innymi przez  p. Zyg-
munta Pertkiewicza, syna ś.p. płk Jerzego 
Pertkiewicza – żołnierza Oddziału 
Regina II AK. Spotkania  ugruntują po-
czucie szacunku i  dumy wobec dążeń 
minionych pokoleń do odzyskania przez 
Polskę Niepodległości. 

Dwudniowa wycieczka do War-
szawy zakłada w  programie przebywa-
nie w  miejscach martyrologii Narodu 
Polskiego, między innymi: zwiedzenie 

muzeum bł. ks. Jerzego Popiełuszki, 
Muzeum Powstania Warszawskiego, 
Muzeum Niepodległości w  tym: Mu-
zeum X Pawilonu Cytadeli Warszaw-
skiej, Muzeum Więzienia Pawiak. Prze-
widziane jest również zwiedzanie domu  
urodzenia Fryderyka Chopina i  Parku 
w  Żelazowej Woli, które da możliwość 
dzieciom na odbiór muzyki znakomite-
go kompozytora, uwrażliwi je na piękno 
muzyki klasycznej, pokaże bogaty doro-
bek artystyczny wielkiego Polaka. 

Wskazanie dzieciom miejsc Naro-
dowej Pamięci rozwinie postawy patrio-
tyczne związane z  tożsamością kultury 
narodowej oraz ukształtuje więzi z kra-
jem ojczystym.  Podejmowane działa-
nia w  czasie realizacji projektu przybli-
żą tragiczne wydarzenia naszej historii 
i bez wątpienia dadzą dzieciom przykład 
poświęcenia, męstwa i heroizmu walczą-
cych o wolną i suwerenną ojczyznę. 

/ Społeczność szkolna PSP w Bistuszowej/ 



20 � W Paśmie Brzanki 3(129)/2018

Czasop ismo wydane d la  mieszkańców:  Ryg l ic ,  Un iszowej ,  B is tuszowej ,  Za lasowej ,  Wol i  Lubeck ie j ,  Lubczy,  Kowalowej ,  Jon in

Amerykanie uczą nasze dzieciPo raz kolejny grupa studentów 
z  USA prowadziła na terenie Gminy 
Ryglice wakacyjne zajęcia z  języka an-
gielskiego. Kurs realizowany w  ramach 
programu Learning Enterprises Poland 
jak co roku budził spore zainteresowanie 
wśród uczniów szkół z Ryglic, Zalasowej 
oraz   Jonin.  W  Ryglicach uczyła Helen 
Choi, w Zalasowej Sabrine Elshafei i Da-
omnique Lemanek, a w Joninach Dasha 
Kanevsky.

Studenci – wolontariusze przez 
miesiąc prowadzili zajęcia z angielskiego 
w  grupach podzielonych w  zależności 
od stopnia znajomości języka. Łącz-
na frekwencja wynosi blisko 200 dzieci 
w wieku od 7 do 15 lat.  Lekcje w dużej 
mierze oparte były na grach i zabawach, 
powstawały plakaty, filmy wideo, śpie-

wano dużo piosenek. Częstym elemen-
tem nauki były spacery połączone z po-
znawaniem różnych słówek.

Jak podkreślają dyrektorzy 
gminnych szkół, wizyta wolontariuszy 
z  USA stanowi doskonałe uzupełnienie 
procesów edukacyjnych w  czasie 
wakacji. Jednocześnie, obecność 

Gmina Ryglice - Edukacyjna Gmina Małopolski 2018
Kapituła Plebiscytu „Edukacyjna 

Gmina Małopolski” doceniła komplek-
sowość działań realizowanych w gminie 
Ryglice. Spośród 182 gmin Małopolski, 
to właśnie gmina Ryglice okazała się być 
najlepsza! Osoby starsze, dorośli, dzieci 
i  młodzież, osoby z  niepełnosprawno-
ściami – do wszystkich tych grup gmi-
na adresowała działania edukacyjne. 
Integrowanie mieszkańców, budowanie 
poczucia wspólnoty oraz angażowanie 
osób w  różnym wieku w  nietuzinkowe 
działania, propagujące tradycję i lokalną 
historię to główne powody, dla których 
kapituła postanowiła przyznać Gminie 
Ryglice Grand Prix i  tytuł Edukacyjnej 
Gminy Małopolski 2018.

To szczególne wyróżnienie przede 
wszystkim dla osób, które podjęły się 
zorganizowania docenionych inicjatyw 
edukacyjnych, wśród których są: 
-	 nauka śpiewu, tradycyjnego rzemiosła 

artystycznego, gry na instrumentach 
ludowych, organizowanie wydarzeń 
promujących tradycje regionalne oraz 
wystaw twórczości ludowej - GMINA 
RYGLICE TRADYCJĄ MALOWANA  
(Ośrodek Kultury w  Ryglicach wraz 

z filiami oraz twórcami z terenu gminy 
Ryglice);

-	 Lubecka Noc Naukowa w  Zespo-
le Szkół w  Lubczy, podczas której 
uczniowie i mieszkańcy gminy Rygli-
ce mogą zapoznać się z nowymi tech-
nologiami, prezentowane są zawody 
przyszłości oraz promowana jest wie-
dza oraz wpływ edukacji  na życie za-
wodowe i osobiste;

-	 cykl zajęć i  warsztatów dla seniorów 
zorganizowany przez  Gminny Ośro-
dek Pomocy Społecznej  w Ryglicach;

-	 rehabilitacja społeczna osób niepełno-
sprawnych pro-
wadzona przez 
Środowiskowy 
Dom Samopo-
mocy w  Rygli-
cach;
-	  wakacyjne 
zajęcia językowe  
Learning Enter-
prises w  szko-
łach na terenie 
gminy Ryglice 
oraz
-	 projekt Hi-
storical InterAc-

tion ERASMUS+ promujący naukę  
języka angielskiego w  trakcie wyjaz-
dów zagranicznych w  kontekście hi-
storii Polski i tradycji gminy Ryglice.

Do sukcesu przyczyniły się także 
tak licznie oddane przez Państwa gło-
sy w  Plebiscycie, które stanowiły 40% 
oceny! W internetowym głosowaniu na 
gminę Ryglice oddano aż 5700 głosów!!! 
Zwycięstwo w plebiscycie jest więc NA-
SZYM WSPÓLNYM SUKCESEM. Dzię-
kujemy i gratulujemy.

Podziękowania i  słowa uznania 
kierujemy także do naszych niezastą-
pionych artystów, którzy podczas wczo-
rajszej gali zorganizowali  cieszące się 
ogromnym zainteresowaniem stoisko 
promujące gminę Ryglice. Pani Kry-
styna Piątek, Pani Małgorzata Matug, 
Pani Dorota Kisiel-Szynal prezentowały 
owoce swej artystycznej pracy, a całości 
dopełniały śpiew i  muzyka wygrywana 
na heligonkach przez Panią Annę Wenc-
-Zabawę oraz  towarzyszących jej:  We-
ronikę Miłek oraz Przemysława Galasa 
(utalentowanych adeptów zajęć nauki 
gry na tradycyjnych instrumentach lu-
dowych). 
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PRZEDSIĘBIORCO!
Zamiast ponosić wydatki związane 
z wynajmem samodzielnego biura  
skorzystaj z BEZPŁATNEJ przestrzeni 
do pracy – DESK w Tarnowie

Chcesz zorganizować spotkanie biznesowe i  zastana-
wiasz się jak i  gdzie to zrobić? A  może potrzebujesz kre-
atywnej przestrzeni do pracy? 

Skorzystaj z  Bezpłatnej Strefy Przedsiębiorcy DESK 
w Tarnowie na ulicy Wałowej 16. Nasza przestrzeń biurowa 
umożliwia rozwój małym, jak i całkowicie nowym na rynku 
firmom, wpływa na kreatywność i  pozwala spotkać osoby 
o  ciekawych poglądach czy umiejętnościach, uzupełniają-
cych lub rozszerzających Twoją działalność. 

„Funkcjonalna, przyjazna przestrzeń do pracy, 
bardzo dobra sposobność do nawiązania kontak-
tów. Jeżeli szukasz dla siebie miejsca, gdzie możesz 
się skupić na zadaniach, DESK jest tym miejscem”- 
mówi osoba zarejestrowana w Strefie.

Dlatego też, dla prowadzących własną dzia-
łalność gospodarczą mamy do dyspozycji:  - salę 
konferencyjną – wyposażoną w rzutnik multime-
dialny, ekran do projekcji i  tablicę magnetyczną, 
to idealne miejsce do prowadzenia różnego rodza-
ju szkoleń, warsztatów czy konferencji; 

- salę komputerową z pięcioma stanowiska-
mi pracy;

- biuro do spotkań indywidualnych. 
Ponadto naszym klientom udostępniamy dar-

mowe WiFi oraz skanowanie, drukowanie i ksero-
wanie dokumentów. 

Świetna lokalizacja Strefy jest jej dodatkowym 
atutem, która sprawia, iż jest ona chętnie odwie-
dzana nie tylko przez przedsiębiorców z Tarnowa, 
ale także z okolic.

Zatem zapraszamy wszystkich zainteresowa-
nych do odwiedzenia jedynej w  Tarnowie BEZ-
PŁATNEJ strefy coworkingu.

Pracujemy od poniedziałku do piątku, 
w godzinach 8.00 – 20.00.

Telefon: +48 14 639 08 75
e-mail: strefaprzedsiebiorcy@gmail.com
www.desktarnow.pl
Fb: www.facebook.com/DESKWalowa16
Fb: www.facebook.com/FRRE.Tarnow/

młodych obcokrajowców jest 
interesującą płaszczyzną poznania ich 
kultury, zainteresowań, czy osobowości. 
Amerykanie chętnie dzielą się również 
swoimi spostrzeżeniami na temat Polski, 
której gościnność, uroda, a  przede 
wszystkim smak polskich potraw 
pozostawiają doskonałe wrażenie.

Bardzo ciekawym aspektem wizyty 
wolontariuszy jest możliwość goszcze-
nia ich przez rodziny z  terenu Gminy 
Ryglice. Polskie domy poza przyjaciel-
ską atmosferą kojarzą im się głównie 
z  doskonałą kuchnią, oraz możliwością 
poznania naszego kraju z  jego codzien-
nymi zwyczajami. Poza doskonałą pracą, 
jaką studenci wykonują z dziećmi i mło-
dzieżą z gminnych szkół, pozostawią po 

sobie wiele bardzo ciepłych wspomnień. 
Dziękujemy im za to, a także goszczącym 
ich rodzinom, dyrekcji i  pracownikom 
szkół, oraz wszystkim innym, którzy już 

po raz kolejny umożliwili przeprowa-
dzenie programu w Gminie Ryglice. 

Seweryn Gutkowski
  Sekretarz Gminy 
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Czasopismo zrzeszone w „Polskim 
Stowarzyszeniu Prasy Lokalnej”.

 W ramach rozwoju oferty kultural-
nej dla mieszkańców i turystów w gmi-
nie Ryglice odbyły się kolejne dwie im-
prezy kulturalne. Zrealizowane przez 
Stowarzyszenie Koło Pań Rygliczanki 
w  Ryglicach w  partnerstwie z  Ośrod-
kiem Kultury w  Ryglicach ze środków 
Unii Europejskiej w  ramach działania 
19. Wsparcie dla rozwoju lokalnego 
w  ramach inicjatywy LEADER Progra-
mu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020. Widowisko akrobatycz-
ne wraz z  mobilnym miasteczkiem ro-
werowym odbyło się 29.07.2018 roku na 
ryglickim rynku. Impreza adresowana 
do entuzjastów dwukołowych wycie-
czek, przeróżnych akrobacji chcących 
przyjemnie i aktywnie spędzić czas. Mo-
bilne miasteczko rowerowe kierowane 
przez rowerzystę i akrobatę przyciągało 
uwagę swoją nietuzinkową koncepcją. 
Na 300 metrach kwadratowych zostało 
podzielone na trzy specjalistyczne stre-
fy: – symulację ruchu ulicznego, – tor 
przeszkód, – namiot z alkogoglami. Do 
dyspozycji  8 rowerów dostosowanych 
do wzrostu i  umiejętności, a  także ate-
stowane kaski. Pod bacznym okiem in-

struktorów uczestnicy zabawy poznawa-
li tajniki prawidłowej jazdy, poruszania 
się zgodnie z  zasadami kodeksu dro-
gowego, a  także pokonywali pierwsze 
przeszkody. Przy pomocy stanowiska 
RefleksGame można było przekonać 
się jak ważna jest koncentracja w życiu 
każdego człowieka. Poprzez doskonałą 
zabawę, zwiększającą spójność społecz-
ną terenu Pogórza można było nauczyć 
się prawidłowego stylu jazdy, zapoznać 
się w prosty sposób jak poruszać się na 
rowerze i zobaczyć wspaniałe widowisko 
akrobatyczne. Radosne i porywające za-
jęcia cyrkowe wraz z pokazem oparte na 
zasadzie innowacyjnej pedagogiki cyrku 
odbyły 12.08.2018 roku w Ryglicach, Za-
lasowej oraz Lubczy. Zabawy usprawnia-
jące koordynację wzrokowo-ruchową, 
równocześnie angażujące obie półkule 
mózgowe, stymulujące zmysły, ćwiczące 
poczucie równowagi, uczące cierpliwo-
ści i wytrwałości, dające wiele satysfak-
cji i radości. Zajęcia cyrkowe to zabawa 
wypełniona po brzegi kolorowymi re-
kwizytami, ciekawostkami dotyczącymi 
pracy prawdziwego cyrkowca, praktycz-
nymi ćwiczeniami i zadaniami – kręce-

nie talerzykami, żonglerka piłeczkami, 
chusteczkami, kręcenie poi, chodzenie 
na małych i  dużych szczudłach. Pokaz 
cyrkowy to występ dwóch profesjonal-
nych kuglarzy połączony z  zabawami 
z  udziałem publiczności. Prowadzący 
pokazali różne sztuczki żonglerskie oraz 
ciekawe rekwizyty. Po zakończeniu zajęć 
cyrkowych odbyła się wspólna zabawa 
integracyjna połączona z  degustacją 
fontanny czekoladowej z  przekąskami, 
wykonanej przez Cukiernię Artystyczną 
Piotr Rydz z Tarnowa.   

Organizatorzy zapraszają na warsz-
taty teatralne dla dorosłych które odbę-
dą się 27-28.10.2018 roku.

Koordynator projektu

rozwój oferty kulturalnej w gminie ryglice
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Widowisko akrobatyczne 
wraz z mobilnym miasteczkiem rowerowym

spotkanie z cyrkiem
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